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Social- och hälsovårdsutskottet har 14.9.2022 behandlat Grankullas äldrepolitiska 
program och ber om ett utlåtande av finska och svenska utskottet för 
undervisning och småbarnspedagogik, kultur- och fritidsutskottet, 
samhällstekniska utskottet samt äldrerådet och handikapprådet senast 
10.11.2022. 
 
Ett åldersvänligt Grani är en plan för åren 2022–2025 beträffande åtgärder för att 
stödja välfärd, hälsa, funktionsförmåga och självständighet bland den äldre 
befolkningen. Dessutom inbegriper den åtgärder år 2022 för att ordna och 
utveckla tjänster som äldre personer behöver och närståendevården 
(Äldreomsorgslagen 980/2012, 5 §). Från och med år 2023 ansvarar Västra 
Nylands välfärdsområde för ordnandet och utvecklandet av tjänster för äldre 
personer. 
 
Tillsammans med invånarna, organisationer, församlingar, skolor och företag gör 
staden det möjligt att främja välfärden hos kommuninvånarna. Från och med 
1.1.2023 har Grankulla stad Västra Nylands välfärdsområde som ny partner i att 
förverkliga planen. 
 
Planen betonar det gemensamma ansvaret hos alla sektorer i staden för att 
främja den äldre befolkningens välfärd och också nya former av samarbete med 
nuvarande och nya partner. Äldre invånare ska mer än tidigare tas med i 
utvecklandet av funktioner och tjänster som berör dem. 
 
Främjande av välfärd och hälsa är en uppgift som ingår i både kommunens och 
välfärdsområdets uppgifter.  I kommunen är främjande av välfärd och hälsa en 
viktig del av visionen och strategin. Stadens strategi och de strategiska målen har 
nyss godkänts för åren 2023–2030 och de har beaktats i beredningen av det 
äldrepolitiska programmet. Det nationella åldersprogrammet och 
kvalitetsrekommendationerna inklusive målsättningarna har utarbetats med 
beaktande av att arbetet är förvaltningsövergripande och i dem är 
arbetsfördelningen mellan kommunen och välfärdsområdet samt deras 
ansvarsområden lätta att urskilja. Även beredningen av det här 
förvaltningsövergripande äldrepolitiska programmet baserar sig på dem. 
 
Välfärdsberättelsen samt workshopen En värdig ålderdom i Grankulla har 
identifierat de viktigaste temana i det äldrepolitiska programmet och 
målsättningarna för programmet är att: 
 
 senioren är en individuell och aktiv medverkande 
 möjligheterna med digitala tjänster tas i bruk 
 främja välfärd, hälsa och säkerhet samt minska på hälsoskillnaderna 
 stärka delaktigheten, gemenskapen och interaktionen mellan generationerna 
 fokusera på en åldersvänlig livsmiljö och boende. 



 
Välfärdsplanen har utarbetats bland annat i den förvaltningsövergripande Tejo-
styrgruppen och i beredningsskedet har äldre- och handikapprådet fått bidra med 
sina synpunkter. I workshoparna har utöver kommuninvånare även 
representanter för äldrerådet och församlingarna deltagit. 
 
Svenska utskottets för utbildning och småbarnspedagogik utlåtande om 
Grankullas äldrepolitiska program 
 
Social- och hälsovårdsutskottet beslutade under sitt sammanträde 14.9.2022 § 41 
att be om ett utlåtande av svenska utskottet för utbildning och 
småbarnspedagogik om Grankullas äldrepolitiska program. Beslutet i sin helhet 
(på finska) kan läsas på stadens webbplats: 
https://kauniainen10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&i
d=2022261-5 
 
I det äldrepolitiska programmet framhävs vikten av vardagsmotion för hälsan och 
välfärden bland äldre personer. Programmet är tydligt och fungerar som en bra 
grund under de närmaste åren för byggande och reparation av 
idrottsanläggningar som riktar sig till äldre personer. 
 
I Grankullas äldrepolitiska program för åren 2022–2025 framhävs det 
gemensamma ansvaret hos stadens olika sektorer för att främja den äldre 
befolkningens välfärd.  Då social- och hälsovårdsreformen träder i kraft i början 
av år 2023 framhävs även det multiprofessionella samarbetet med andra 
organisationer utöver stadens sektorer. Programmet tar väl fram organisationers 
och övriga aktörers aktivare roll som ett led i att involvera äldre personer och 
utveckla tjänster för dem. 
 
Verksamheten med seniorer i skolan stöder stadens äldrepolitiska program och 
ökar interaktionen mellan barn och äldre människor. Samarbetet som 
småbarnspedagogiken och skolorna har med Villa Breda samt annan verksamhet 
för seniorer stöder målsättningarna i stadens äldrepolitiska program. 
 
Gymnasiet Grankulla samskola och Hagelstamska skolans gemensamma Lucia-
verksamhet är också ämnad för äldre personer i Grankulla. Kasavuoren koulu har 
i multiprofessionella undervisningshelheter och i vissa valfria ämnen 
(hyväntekijät) samarbetat med äldreomsorgen. Kauniaisten lukio och Gymnasiet 
Grankulla samskola har uppträtt med gammeldanser i Kauniala. Gymnasierna har 
i samarbete med biblioteket även ordnat dataundervisning för äldre personer. Vi 
är beredda att fortsätta med alla ovan nämnda verksamhetsmodeller även i 
framtiden. 
 
Grankullas äldrepolitiska program fungerar som en bra bas för de kommande 
åren och ger en bra grund och riktning för kommunen i arbetet att främja äldre 
personers välfärd och hälsa tillsammans med den nya partnern Västra Nylands 
välfärdsområde. 
 

Bildningsdirektör Mikael Flemmich: 
 
Svenska utskottet för undervisning och småbarnspedagogik antecknar 
utredningen för kännedom och ger ett utlåtande om Grankullas äldrepolitiska 
program i enlighet med föredragningstexten. 
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